
 1 

 
Technická specifikace 

 
Název akce:   Informační portály na komunikacích KSÚS Středočeského kraje, I. etapa 

 
Místo realizace: Středočeský kraj, pět informačních portálů 

                                silnice III/0063 v obci Velká Dobrá, okres Kladno, silnice II/240 v obci Velké 
Přílepy, okres Praha západ, silnice II/102 v k.ú. Jíloviště – lokalita Strnady, 

okres Praha západ, silnice II/611 v obci Nehvizdy, okres Praha východ, silnice 
II/608 v obci Zdiby, okres Praha východ 

                             

 
 

 



 2 

 

 



 3 

 

 
 
Základní popis akce a návrh řešení:   
Jde o zpracování DSP/PDPS pro sloučené územní a stavební řízení pro výstavbu pěti 

informačních portálů na vybraných silnicích II. a III. tříd ve Středočeském kraji, na území 

okresů Praha-západ a Praha-východ. Jde o portály na těchto silnicích: 

lokalita 1, III /0063 Velká Dobrá 

lokalita 4, II/2410 Velké Přílepy u semaforu 



 4 

lokalita 9, II/102 Strnady – naproti areálu cestmistrovství 

lokalita 13, II/611 Nehvizdy 

lokalita 15, II/608 Zdiby 

 

Jako výchozí podklad pro další projektové zpracování bude sloužit technická studie 

zpracovaná firmou Dopravoprojekt Brno a.s. v březnu 2019, která je přílohou této 

specifikace.  

Jsou navrženy informační portály na komunikacích a pozemcích ve vlastnictví Středočeského 

kraje, předpokládá se provedení typu poloportál s připojením k el. síti pomocí vedení v.o. 

Informační panely budou umožňovat zobrazovat dopravní a další informace (meteorologická 

data), které budou sloužit řidičům přijíždějící po krajských komunikacích směrem 

k hl.m.Praze. Informační portály budou napojeny na dopravní informační centra a budou 

sloužit pro řízení a usměrnění provozu na krajských komunikacích před nájezdem vozidel na 

dálnice v okolí Prahy, tím dojde ke zvýšení plynulosti silničního provozu a to obzvláště v ranní 

a odpolední špičce.  Výstavby informačních portálů by měla být realizována při částečné 

nebo úplné uzávěře. Součástí PD bude předjednání DIO – režim, za kterého bude stavba 

realizována.   

 

 
Termíny realizace:  
Koncept DUSP/PDPS (pro sloučené územní a stavební řízení) : nejpozději do 4 měsíců od 
účinnosti Smlouvy  
Čistopis DUSP/DUR (sloučené územní a stavební řízení) nejpozději do 1 měsíce od schválení 
konceptu DUSP/PDPS objednatelem  
Podání žádosti o vydání SP ve společném řízení: nejpozději do 6 měsíců od schválení 
čistopisu DUSP/PDPS objednatelem. 
Autorský dozor: na výzvu objednatele a to v průběhu stavby 
 
Zdroj financování:  vlastní zdroje KSÚS SK 
 
 
Objednatel : 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5 
IČ 00066001 
 
Kontakty: 
Karel Motal, vedoucí TSÚ, oblast Kladno, mobil: 723 500 384, e-mail: karel.motal@ksus.cz    
Šárka Balážová, dozor a ochrana sil. sítě, oblast Kladno, mobil: 607 584 721, e-mail: 
sarka.balazova@ksus.cz  
Lenka Chmelová, vedoucí TSU, oblast Mnichovo Hradiště, mobil: 736 623 720,                                      
e-mail : lenka.chmelova@ksus.cz  


